PAGE
2

ДУМА

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

28 марта 2023 года                                пгт. Терней

     № 415
О внесении изменений в Устав Тернейского муниципального округа Приморского края

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Тернейского муниципального округа Приморского края, Дума Тернейского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Тернейского муниципального округа Приморского края (далее - Устав) следующие изменения:

1.1.В части 2 Статьи 16 Устава слова «из числа лиц,» заменить словами «из числа граждан Российской Федерации,», после слов «активным избирательным правом,» дополнить словами «либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта,»;

1.2. В части 3 Статьи 16 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Тернейского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.3. В пункте 1 части 4 Статьи 16 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Тернейского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.4. Часть 17 Статьи 26 Устава исключить;
1.5. Статью 26 Устава дополнить частью 11.1 следующего содержания:

«11.1. Полномочия депутата Думы Тернейского округа прекращаются досрочно решением Думы Тернейского округа в случае отсутствия депутата Думы Тернейского округа без уважительных причин на всех заседаниях Думы Тернейского округа в течение шести месяцев подряд.»;

1.6. Часть 14 Статьи 31 Устава исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Тернея», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

Председатель Думы
Тернейского муниципального округа
Приморского края                                                                                     А.А. Вихров
Исполняющий полномочия

Главы Тернейского муниципального округа

Приморского края                                                                                   Д.А. Максимов